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Sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji Naukowej  

nt. „Dobra Nowina w multimedialnym świecie”, Kodeń, 6-8 

października 2019 r.  
 

 

 W dniach 6-8 października 2019 r. Oblaci Maryi Niepokalanej (OMI)  

z Sanktuarium Matki Bożej w Kodniu, gościli członków Stowarzyszenia Homi-

letów Polskich, zebranych na Konferencji Naukowej nt. Dobra Nowina w mul-

timedialnym świecie. Spotkanie zorganizowało Stowarzyszenie Homiletów 

Polskich przy współpracy następujących podmiotów: Wydziału Teologicznego 

KUL JP II: Katedra Homiletyki Religijnej, Wydziału Teologicznego UPJP II: 

Katedra Komunikacji Religijnej, Wydziału Teologicznego UŚ: Katedra Teolo-

gii Pastoralnej, Liturgiki, Homiletyki i Katechetyki. 

 Każdy dzień obrad rozpoczynał się mszą św. koncelebrowaną, podczas 

której była głoszona homilia. Konferencja została przeprowadzona w czterech 

sesjach wykładowych, po cztery wystąpienia w każdej. Pierwszy dzień obrad 

rozpoczął prezes SHP – ks. Henryk Sławiński, który przywitał zebranych za-

znaczając, że realizujemy temat Dobra Nowina, a nie kasandryczna, czyli nisz-

cząca. Następnie głos zabrał ks. Tomasz Wielebski (UWM), przewodniczący 

Pastoralistów Polskich. Zaproponował zebranym współtworzenie drugiego 

kongresu pastoralnego, wspólnego dzieła pastoralistów, katechetyków, liturgi-

stów i homiletów. Zaprosił także do tworzenia zespołu roboczego, który przy-

gotowałby kongres na dzień 21-23 września 2021 r. Pomysł spotkał się z apro-

batą zgromadzenia.  

 Na moderatora pierwszej sesji został wybrany ks. Leszek Szewczyk. 

Pierwsze wystąpienie zatytułowane: Trwała wartość słowa pisanego w multi-

medialnym świecie, wygłosił ks. Henryk Sławiński. Kolejnymi prelegentami 

pierwszej części konferencji tego dnia byli: ks. Adam Kalbarczyk (Kazanie 

jako „otwarte dzieło sztuki”. Homiletyka internetowa), ks. Andrzej Draguła 

(SMS z nieba, czyli mini-homilie o maxi-sprawach. Tekstowe formy parakazno-
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dziejskie w mediach społecznościowych), ks. Maciej Szczepaniak (Sposoby 

ewangelizacji radiowej w ujęciu synchronicznym i diachronicznym). Drugą 

część rozpoczął ks. Leszek Szewczyk (Głoszenie Dobrej Nowiny w radiu pu-

blicznym. Analiza treści programów religijnych w Radiu Katowice), kolejno ks. 

Jerzy Swędrowski (Dobra Nowina transmitowana z kościoła pod wezwaniem 

św. Krzyża w Warszawie), kinematograf ks. Marek Lis (Dobra Nowina w fil-

mie) oraz ks. Bartłomiej Kuźnik (Telewizja KTO jako narzędzie ewangelizacji  

i formacji). Dyskusji panelowej po dwóch pierwszych częściach konferencji 

ton nadali nestorzy homiletyki polskiej: ks. Jan Twardy i ks. Kazimierz Panuś, 

honorowi członkowie SHP. 

 W drugim dniu obrad przewodniczący wyznaczył prowadzącego sesję  

w osobie ks. Jerzego Swędrowskiego. Jako pierwszy zabrał głos ks. Artur Ha-

łucha (Wykorzystanie mediów w przepowiadaniu do osób z deficytem słuchu  

w Polsce). Kolejnymi prelegentami tego dnia byli: ks. Sebastian Wiśniewski 

(Dobra Nowina w krótkich filmach internetowych dla dzieci, na przykładzie 

ewangelizacyjnego projektu teatru pacynek pt. „Kubuś i Tereska”), s. Mariola 

Michalak (Multimedia w ewangelizacyjnej posłudze benedyktynek misjonarek), 

ks. Tomasz Wieczorek (Arcybiskup Fulton Sheen program „The live worth 

Living”), ks. Philipe De Rycke – ksiądz z Belgii (New katholik publishing 

house in Niederland), ks. Ryszard Krauze („Word on Fire” jako przykład 

przekazu Ewangelii w świecie nowych mediów), ks. Arkadiusz Cygański (Od 

interakcji wirtualnej w e-społeczności do formacji realnej we wspólnocie ekle-

zjalnej. Możliwości i zagrożenia w głoszeniu Ewangelii przez multimedia spo-

łecznościowe dla budowania Kościoła), ks. Witold Ostafiński (Kaznodzieja 

coach czy influencer? Kogo preferuje współczesny odbiorca medialny?). 

 W czasie dyskusji panelowej ks. Płusa zadał pytanie dotyczące sensowno-

ści przepowiadania w Internecie, ks. Kazimierz Panuś kontynuował jego myśl 

pytaniem: Jak długo żyje kazanie internetowe, czy do czasu dostępności  

w mediach, czy kończy się z chwilą jego wygłoszenia na żywo, czy też pierw-

szego wyświetlenia? Ks. Andrzej Draguła nawiązując do tak postawionego 

pytania dał do zastanowienia: Czy w niedługim czasie nie zaistnieje mecha-

nizm zaspokajania potrzeb duchowych w świecie wirtualnym, bez realizacji ich 

w życiu codziennym, a tylko w sferze pragnień? Czy nie za bardzo ufamy 

przekazowi medialnemu w ewangelizacji i rozbudzaniu w ten sposób potrzeb 

duchowych jako jakiejś estetyki. W trakcie dyskusji głos zabrali także ks. To-

masz Wieczorek i ks. Witold Ostafiński. Gość z Belgii ks. Philipe De Rycke 

omówił temat poszukiwania nowych form przepowiadania Słowa Bożego. 

 Konferencję podsumował prezes SHP, ks. Henryk Sławiński, zachęcając 

zgromadzonych do głoszenia słowa Bożego z godnością i mocą na wszelkie 

możliwe sposoby, korzystając z osiągnięć współczesnej techniki. Docenił także 

wartość słowa pisanego, zachęcając do wydawania homilii, bo słowa są ulotne, 

a teksty trwałe. 


